Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO

     PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
                                                    CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20210452

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório-Pregão Eletrônico nº 9/2021- 00035-PE/SMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO, neste ato denominado
CONTRATANTE, com sede na RUA VOLUNTARIO DA PATRIA Nº326, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº
12.051.023/0001-04, representado pelo(a) Sr.(a) LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA, SECRETARIA DE
SAUDE,  portador do CPF nº 018.528.912-62, residente na R. CASTELO BRANCO N826.

CONTRATADO:  J.M.DO NASCIMENTO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
CNPJ 18.290.415/0001-02, estabelecida à Av Bernardo Sayão 22 B, centro, Mãe do Rio-PA, CEP 68675-000,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) JOSE MARQUES DO
NASCIMENTO, residente na , Mãe do Rio-PA, portador do(a) CPF 728.585.082-91.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO E SERVIÇOS GRAFICOS, OBJETIVANDO A
PROMOÇÃO DE AÇÕES EM SAÚDE E PREVENÇÃO DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME PORTARIA 1.857 DE 28 DE JULHO DE 2020, ALTERADA
PELA PORTARIA 2.027 DE 7 DE AGOSTO DE 2020 - MINISTÉRIO DA SAÚDE.
.

Com fundamento no §8º do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente
APOSTILAMENTO ao contrato nº 20210452 cujo objetivo é a inclusão de DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA da Cláusula, Décima Terceira, item 01 do contrato supracitado, passando esta a
vigorar com as DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS a seguir:

01 - A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício
2021 Atividade 1702.101220002.2.033 Ações de Combate a Pandemia/Doenças Infe cciosas, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 36.132,00
02 -  A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto deste contrato, ficará  a cargo da dotação orçamentária.
Exercício 2021 Atividade 1702.101220002.2.033 Ações de Combate a Pandemia/Doenças Infe cciosas, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63 no valor de R$ 36.132,00

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

 MÃE DO RIO - PA, 27 de Outubro de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO
CNPJ(MF)  12.051.023/0001-04

 CONTRATANTE

COMPLEXO ADMINISTRATIVO,998,SANTO ANTÔNIO.

		2021-10-28T10:39:20-0300
	LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA:01852891262

		2021-10-27T10:56:31-0200
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268

		2021-10-27T11:02:18-0200
	LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA:01852891262